
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

13.04.2020 № 244     
 

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа 
Стрежевой от 09.11.2018 № 841  

 
 

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с 
действующим законодательством Российской Федерации 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Внести изменения в постановление Администрации городского округа 

Стрежевой от 09.11.2018 № 841  (в редакции от 07.06.2019 № 440, от 08.10.2019  
№ 800) «Об утверждении Административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Признание помещения жилым помещением, жилого 
помещения пригодным (непригодным) для проживания и многоквартирного дома 
аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»: 

1.1. Подпункт 4 пункта 29 Административного регламента изложить в новой 
редакции:  

«Заключение юридического лица, являющегося членом саморегулируемой 
организации, основанной на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания и 
имеющих право на осуществление работ по обследованию состояния грунтов 
оснований зданий и сооружений, их строительных конструкций (далее 
специализированная организация), по результатам обследования элементов 
ограждающих и несущих конструкций жилого помещения, в случае, если в 
заявлении в качестве причины признания жилого помещения непригодным для 
проживания или многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или 
реконструкции определены основания, указанные в абзаце втором пункта 33, 
пунктах 34, 38, 39 постановления Правительства Российской Федерации от 
28.01.2006 № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым 
помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного 
дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым 
домом и жилого дома садовым домом» (далее – Положение)». 

1.2. Административный регламент дополнить пунктом 29.1 следующего 
содержания: 

«29.1. Решение о предоставлении инвалидам мер социальной поддержки, об 
оказании им муниципальной услуги, о реализации иных прав инвалидов, 
предусмотренных законодательством Российской Федерации, осуществляется на 
основании сведений об инвалидности, содержащихся в федеральном реестре 



инвалидов, а в случае отсутствия соответствующих сведений в федеральном 
реестре инвалидов на основании представленных заявителем документов.». 

1.3. Абзац 2 пункта 43 Административного регламента изложить в новой 
редакции: 

«Организация парковок общего пользования возле здания (строения), в 
котором размещено помещение приема и выдачи документов осуществляется в 
соответствии с Федеральным законом от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной 
защите инвалидов в Российской Федерации.» 

1.4. Пункт 101 Административного регламента изложить в новой редакции: 
 «101. Подготовленный секретарем Комиссии проект заключения, 

указанного в пункте 100 настоящего Административного регламента, направляется 
на подпись председателю и членам Комиссии. 

2. Пункты 1.2., 1.3. настоящего постановления вступает в силу с 01.07.2020. 

Два экземпляра заключения  
в 3-дневный срок направляются Комиссией в Администрацию городского округа 
Стрежевой для последующего принятия решения и направления заявителю и (или) 
в орган государственного жилищного надзора (муниципального жилищного 
контроля) по месту нахождения соответствующего помещения или 
многоквартирного дома». 

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
газете «Северная звезда» и размещению на официальном сайте органов местного 
самоуправления городского округа Стрежевой. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Мэра городского округа, начальника Управления городского 
хозяйства и безопасности проживания Администрации городского округа 
Стрежевой. 

 
 
Мэр городского округа                                                                           В.М. Харахорин 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


